
 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
 

CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

 
DECRETO Nº 029/2017, DE 28 DE MARÇO DE 2017. 

 
 

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO – CMT.”  

 
 

MELANIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI, Prefeita Municipal 
de Vargem Bonita (SC), no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 
103, inciso VIII da Lei Orgânica do Município e em consonância com o 
disposto na Lei Municipal nº 371 de 17 de maio de 2000,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º.  Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

- CMT, ficando assim constituído: 
 

 
GOVERNAMENTAIS: 

 
a) Poder Executivo Municipal 
Membro: Gedalva Terezinha Ribeiro Filipini 
Suplente: Suélen Favretto 
 
b) Poder Legislativo Municipal 
Membro: Vilmar Luiz Abatti 
Suplente: Jonas Vesaro Macedo 
 
c) Polícia Militar 
Membro: Valdir Ribeiro Rodrigues 
Suplente: Isaias Consorte 
 
d) Polícia Civil 
Membro: Vilmar Antônio dos Santos 
 
e) Secretaria Municipal de Transportes e Obras 
Membro: Leocir Bongiovani 
Suplente: Walcir Domingos Minatti 
 
NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 
f) Comércio Local 
Membro: Flávio Roberto Lazaroto 
Suplente: João Eduardo de Oliveira  

 
 
 



 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
 

CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

g) Defesa Civil do Município 
Membro: Leonor Brás Mingotti 
Suplente: Eduardo Roberto Korner Romani 
 

 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

 
Vargem Bonita (SC), 28 de março de 2017. 

 
 
 
 
 

 
MELÂNIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI 

Prefeita Municipal 
 
 
 

Registrado e publicado o presente Decreto no Site Oficial dos Municípios – DOM em 29/03/2017, de 

acordo com a Lei Municipal nº 937/2013 de 03 de abril de 2013. 

 
 
 
 

SUÉLEN FAVRETTO 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 
            


